
UCHWAŁA NR XXXV/864/2013
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Mikołów oraz  warunków i zasad korzystania z tych przystanków dla operatorów 

i przewoźników

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2  pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8  marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), oraz art. 15 ust. 2  ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.), na 
wniosek Burmistrza Mikołowa 

Rada Miejska  Mikołowa 
uchwala:

§ 1.  Przystanki komunikacji miejskiej znajdujące się na terenie Gminy Mikołów stanowią własność gminy 
Mikołów lub są przez nią zarządzane. 

§ 2.  Wykaz przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom i przewoźnikom stanowi załącznik 
nr 1  do niniejszej uchwały. 

§ 3. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacji miejskiej na terenie Gminy Mikołów stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w „Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego”. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mikołowa

Tadeusz Socha

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 listopada 2013 r.

Poz. 6503



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/864/2013 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 29 października 2013 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH UDOSTĘPNIONYCH OPERATOROM 
I PRZEWOŹNIKOM NA TERENIE GMINY MIKOŁÓW   

L.p. LOKALIZACJA NAZWA PRZYSTANKU KIERUNEK

1 Mikołów ul. Dzieńdziela Reta Kościół Reta

2 Mikołów ul. Dzieńdziela Reta Konopnickiej Reta

3 Mikołów ul. Dzieńdziela Reta Dzieńdziela Reta

4 Mikołów ul. Waryńskiego Reta Waryńskiego Reta

5 Mikołow ul. Konopnickiej Reta sklep Reta

6 Mikołow ul. Konopnickiej Reta sklep Centrum

7 Mikołów ul. Waryńskiego Koja Centrum

8 Mikołow ul. Skalna Reta Manhattan Reta

9 Mikołow ul. Skalna Reta Manhattan Centrum

10 Mikołow ul. Reta Reta Przyjaźni Reta 

11 Mikołow ul. Reta Reta Przyjaźni Centrum

12 Mikołów ul. Dzieńdziela Reta Hipermarket I  

13 Mikołów ul. Reta Reta Zielona Reta

14 Mikołów ul. Reta Reta Zielona Centrum

15 Mikołów ul. Reta Śmiłowicka Śmiłowice Leśniczówka Reta

16 Mikołów ul. Reta Śmiłowicka Śmiłowice Leśniczówka Centrum

17 Mikołów ul. Reta Śmiłowicka Śmiłowice Pętla końcowy

18 Mikołów ul. Konopnickiej Śmiłowice Posesja Reta 

19 Mikołów ul. Konopnickiej Śmiłowice Posesja Centrum

20 Mikołów ul. Św. Wojciecha Mikołów Szpital Katowice

21 Mikołów ul. Katowicka Mikołów Szpital I Centrum

22 Mikołów centrum Mikołów Prusa Katowice

23 Mikołów centrum Mikołów Dworzec PKP I Łaziska (P, J,K, busy, 29, 45)

24 Mikołów centrum Mikołów Dworzec PKP II Katowice (653, 37, 655, 25, 294, 620,41,695)

25 Mikołów centrum Mikołów Dworzec PKP III Gliwice, Ruda Śl. (82, 33,245,605)

26 Mikołów centrum Mikołów Dworzec PKP IV Żory Gliwice (69,41,157,294,982,653)

27 Mikołów centrum Mikołów Dworzec PKP V Tychy (75,268,33,245,268)

28 Mikołów centrum Mikołów Dworzec PKP VI PKS (Racibórz, Rybnik)

29 Mikołów centrum Mikołów Dworzec PKP VII PKS (Cieszyn, Jastrzębie Zdrój, Wisła, Linia 
zagraniczna,Rybnik)

30 Mikołów centrum Plac 750-lecia Dworzec

31 Mikołów centrum Plac 750-lecia Nowy Świat

32 Mikołów centrum Plac 750-lecia Tychy

33 Mikołów ul. Musioła Musioła Centrum

34 Mikołów ul. Musioła Musioła Podlesie

35 WYGODA Wygoda skrzyżowanie zbiorczy

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6503



36 Kamionka ul. Plebiscytowa Plebiscytowa Mikołów

37 Kamionka ul. Plebiscytowa Plebiscytowa Katowice

38 Kamionka ul. Plebiscytowa Mikołów Świerkowa zbiorczy

39 Kamionka ul. Plebiscytowa Mikołów Warsztat Mikołów

40 Kamionka ul. Plebiscytowa Mikołów Warsztat Katowice

41 Kamionka ul. Kościuszki Mikołów Jamna końcowy

42 Mokre ul. Kolonia Huta Kolonia Huta Łaziska

43 Mokre ul. Kolonia Huta Kolonia Huta Bujaków

44 Mokre ul. Sosnowa Mokre Sosnowa I  

45 Mokre ul. Sosnowa Mokre Sosnowa II  

46 Mikołów ul. Storczyków Mikołów Storczyków Centrum

47 Mikołów ul. Storczyków Mikołów Storczyków Reta

48 Mokre ul. Górna Mokre Górna kierunek Mikołów

49 Mokre ul. 15 Grudnia Mokre Botaniczna kierunek Paniowy

50 Mokre ul. 15 Grudnia Mokre Botaniczna kierunek Mikołów

51 Mokre ul. 15 Grudnia Mokre Kręta kierunek Mikołów

52 Mokre ul. 15 Grudnia Mokre Kręta kierunek Paniowy

53 Mokre ul. 15 Grudnia Mokre Zagrodowa kierunek Mikołów

54 Mokre ul. 15 Grudnia Mokre Zagrodowa kierunek Paniowy

55 Mokre ul. 15 Grudnia Mokre Sklep kierunek Mikołów

56 Mokre ul. 15 Grudnia Mokre Sklep kierunek Paniowy

57 Mokre ul. 15 Grudnia Mokre Sołtysówka kierunek Mikołów

58 Mokre ul. 15 Grudnia Mokre Sołtysówka kierunek Paniowy

59 Mokre ul. 15 Grudnia Mokre Szkoła kierunek Mikołów

60 Mokre ul. 15 Grudnia Mokre Szkoła kierunek Paniowy

61 Mokre ul. Rybnicka Mokre Kolonia kierunek Mikołów

62 Mokre ul. Rybnicka Mokre Kolonia kierunek Mokre

63 Paniowy ul. Staromiejska Paniowy Starokościelna kierunek Mokre

64 Paniowy ul. Staromiejska Paniowy Staromiejska kierunek Mokre

65 Paniowy ul. Staromiejska Paniowy Graniczna kierunek Mokre

66 Paniowy ul. Staromiejska Paniowy Sklep kierunek Mokre

67 Paniowy ul. Mokierska Paniowy Mokierska kierunek Mikołów

68 Paniowy ul. Mokierska Paniowy Mokierska kierunek Wygoda

69 Paniowy ul. Wolności Paniowy Kościół kierunek Mokre

70 Paniowy ul. Wolności Paniowy Kościół kierunek Mikołów

71 Mikołów ul. Podleska Mikołów Podleska kierunek Mikołów

72 Mikołów ul. Podleska Mikołów Podleska kierunek Podlesie

73 Mikołów ul. Podleska Mikołów Kopalnia Barbara kierunek Mikołów

74 Mikołów ul. Podleska Mikołów Kopalnia Barbara kierunek Podlesie

75 Mikołow ul. Wyzwolenia Reta Wyzwolenia kierunek Gliwice

76 Mikołów ul. Wyzwolenia Reta Wyzwolenia kierunek Mikołów

77 Mikołów ul. Biskupa Bandurskiego Biskupa Bandurskiego kierunek centrum

78 Mikołów ul. Pszczyńska Mikołów Kolonia kierunek Wyry

79 Mikołów ul. Pszczyńska Mikołów Kolonia kierunek centrum

80 Mikołów ul. Pszczyńska Mikołów Kolonia Wojewódzka kierunek Wyry

81 Mikołów ul. Pszczyńska Mikołów Kolonia Wojewódzka kierunek Mikołów

82 Mikołów ul. Fabryczna Mikołów Fabryczna I kier. ul. Żwirki i Wigury

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6503



83 Mikołów ul. Rybnicka Mikołów Fabryczna kierunek Mokre

84 Mikołów ul. Rybnicka Mikołów Fabryczna kierunek centrum

85 Mikołów ul. Krakowska Mikołów Krakowska kierunek Tychy

86 Mikołów ul. Krakowska Mikołów Krakowska kierunek Mikołów

87 Mikołów ul. Konstytucji 3 Maja Mikołów Wymyślanka kierunek Łaziska

88 Mikołów ul. Konstytucji 3 Maja Mikołów Wymyślanka kierunek Mikołów

89 Mikołów ul. Nowy Świat Mikołów Nowy Świat I kier. ul. Konstytucji 3 Maja

90 Mikołów ul. Nowy Świat Mikołów Nowy Świat I kier. ul. Żwirki i Wigury

91 Mikołów ul. Nowy Świat Mikołów Mimet kier. ul. Żwirki i Wigury

92 Mikołów ul. Żwirki i Wigury Mikołów Żwirki i Wigury kierunek Nowy Świat

93 Mikołów ul. Żwirki i Wigury Mikołów Żwirki i Wigury kierunek centrum

94 Mikołów ul. Żwirki i Wigury Mikołów Hubera kierunek Nowy Świat

95 Mikołów ul. Żwirki i Wigury Mikołów Hubera kierunek centrum

96 Mikołów ul. Żwirki i Wigury Mikołów skrzyż. Żwirki i Wigury/Fabryczna kierunek centrum

97 Mikołów ul. Żwirki i Wigury Mikołów Tereny Przemysłowe kierunek Nowy Świat

98 Mikołów ul. Żwirki i Wigury Mikołów Tereny Przemysłowe kierunek centrum

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6503



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/864/2013 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 29 października 2013 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH NA TERENIE 
GMINY MIKOŁÓW   

§ 1.  Warunki korzystania z przystanków 

1) Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Mikołów mogą korzystać Operatorzy 
oraz Przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego. 

2) Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek  złożony 
w Urzędzie Miasta Mikołów, do którego należy dołączyć: 

a) kserokopie dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 
w zakresie przewozu osób, 

b) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czas odjazdów i przyjazdów oraz długość linii 
podaną w kilometrach i odległość między przystankami na terenie Miasta Mikołów, 

c) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Miasta Mikołowa, 

d) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji.

3) Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne. Stawka opłaty za jedno zatrzymanie środka 
transportu określona jest odrębną uchwałą Rady Miejskiej. 

4) Opłata za korzystanie z przystanków jest naliczana i pobierana przez Gminę, na podstawie zawartej umowy 
z Przewoźnikiem.

§ 2.  Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

1) Korzystanie z przystanków komunikacyjnych powinno się odbywać w sposób nieutrudniający ruchu innym 
użytkownikom drogi lub przystanku komunikacyjnego, a także z poszanowaniem zasad organizacji 
i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

2) Operatorzy i Przewoźnicy korzystają z przystanków komunikacyjnych zgodnie z rozkładem jazdy. 

3) Wszelkie zmiany w rozkładzie jazdy wymagają pisemnego zgłoszenia. 

4) Operatorzy i Przewoźnicy zobowiązani są zatrzymywać swoje pojazdy w celu umożliwienia wsiadania 
i wysiadania pasażerom wyłącznie na  przystanku komunikacyjnym w miejscu do tego przeznaczonym. 

5) Czas postoju środka transportu jest uzależniony od warunków ruchowych i obłożenia konkretnego 
przystanku i nie może trwać dłużej niż dwie minuty. 

6) Urząd Miasta Mikołów może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli: 

a) wydanie zgody ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych (kiedy 
uniemożliwiałoby lub w znaczny sposób utrudniłoby korzystanie z przystanków przez już uprawnionych 
przedsiębiorców), 

b) wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

c) przedsiębiorca ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie co inni 
przedsiębiorcy.

7) Zezwolenie na udostępnienie przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Mikołów może zostać 
cofnięte, jeżeli operator lub przewoźnik nie będzie przestrzegać warunków i zasad korzystania 
z przystanków komunikacyjnych.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6503


		2013-11-12T09:17:04+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI W KATOWICACH
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




